

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2013 ജൂലൈ 9, ചൊവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഗർഹം നടുകളിൽ ജോലി ചെയ്തുവരവേ ദീർഘകാല ചികിത്സയ്ക്ക് വിധേയരാകേണ്ടിവരുന്ന മലയാളികൾക്ക് സ്വദേശ തന്ത്രി പികിൽ നടത്തി മടങ്ങുന്നതിന് സഹായകരമായ രൂപ പദ്ധതി ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ.എ. നേലികുന്ന് ശാമവികസനവും, ആസുത്രണവും, സാംസ്കാരികവും, നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്കോളർഷിപ്പുകളും ലംപ്സാംഗാർഡും ഔ-ഗാർഡ് സംവിധാന താഴീവുടെ യഥാസമയം ലഭിക്കാത്തതുമുലം പട്ടികജാതി വിവ്യാർത്ഥികൾ നേരിട്ടുന്ന പ്രസർന്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ പട്ടികജാതി-പി നോക്കേ സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സഖ്യോസ്യം ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷൻവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XI -ന്റെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സണ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 1. 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 2. 2012-2013 -ലെ ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സണ് റിപ്പോർട്ട്.

(3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തൻ
സേം. ടി.എം.തോമസ് ഐസാക് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിരെയാൻപത്
മുതൽ മുപ്പ് ത്രിമുന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കു
ന്നതാണ്.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന
പ്രമേയം.

- (1) 2013 -ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2013 -ലെ കേരള ധനകാര്യ (2 -ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ജൂലൈ, 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Tuesday, July 9, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. N.A. Nellikkunnu to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to formulate a project to assist the Malayalees employed in Gulf countries to conduct their treatment back in native place and to return on the situation wherein they have to undergo prolonged medical treatments.
- (2) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism to the necessity to solve the problems faced by the scheduled castes students, consequent on the non-receipt of Scholarships and Lump sum grant in time through e-Grantz project.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil supplies, Consumer Protection and Registration & Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (2) Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee XII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2013.
 - (ii) The Report on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.

(3) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Twenty Ninth to Thirty Third Reports of the Committee.

IV. Legislative Business :

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Finance Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 8, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.